
平成 31 年 2 月吉日 

 

お 客 様 各 位 

京都北都信用金庫 

 

退職金特別定期預金「セカンドライフ」適用金利の引下げ、 

および「退職金とくだねくん」商品改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てを賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さて、当金庫では平成 31 年 4 月 1 日以降のお申込み分より、退職金特別定期預金「セカンドラ

イフ」の適用金利引下げおよび「退職金とくだねくん」の商品改定を実施させていただくことに

なりました。 

 平成 31 年 4 月以降にお預入れをご検討いただいておりますお客様には誠に勝手ではございます

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、平成 31 年 4月 1日以降の商品概要につきましては下記のとおりとなります。 

 今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛願賜りますよう重ねてお

願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 

 

ご利用いただける方 
退職金をお受け取りされてから１年以内の個人の方で、お取扱い期間中に新規お預入れの方。 
（当金庫営業エリア内にお住まい、お勤めの方に限らせていただきます。） 

お 預 入 金 額          ３００万円以上（ただし、退職金のお受け取り金額の範囲内とさせていただきます。） 

お 預 入 期 間          ３ヵ月（自動継続扱いはありません。） 

適 用 利 率          

 

〈一般の方〉 
０．５０％（税引後 ０．３９８％） 

〈当金庫で公的年金の受取を指定いただいた方、またはお受け取り予約をいただいた方〉 
１．００％（税引後 ０．７９６％） 

 特別金利の適用は初回満期日までとし、満期日以降のお利息は、解約日または書替継続日の普通預
金利率により計算いたします。 

お持ちいただくもの 

お申込み時に、退職金のお受け取りを確認するため、次の書類をご提示ください。 
① 退職金入金口座の通帳（現金でお受け取りの場合を除く） 
② 「退職所得の源泉徴収票」「退職金支給明細」等、退職金のお受取日およびお受取金額を確認で

きる書類 

そ  の  他 

 証書式のみでの取扱いとなります。 
 満期日前にご解約の場合は特別金利は適用されず、当金庫所定の中途解約利率を適用いたします。 
 金融情勢の変化により、当金庫の判断でご利用条件・優遇内容を変更、または取り扱いを中止させ

ていただく場合がございます。 
 預金保険の対象商品です。 

ご利用いただける方 

退職金特別定期預金をお預け入れいただき、満期到来時に満期金の全額（利息）または一部を引き

続きお預けいただける個人の方で、当金庫で公的年金受給口座を指定いただける方（予約含む） 

※ただし、お預け入れは、年金受給指定いただいた店舗でのみのお取り扱いとなります 

※預入日から 3年以内に受給開始となられるお客さまが対象となります 

お 預 入 金 額          １万円以上かつ退職金特別定期満期金額（利息含む）以内 

お 預 入 期 間          

最長５年（据置期間１年経過後は１万円以上１万円単位での一部支払のお取扱が可能です） 

自動継続（元利金継続のみ） 

※最長預入期限到来時に元利金をスーパー定期預金 1年ものとして自動継続します。 

適 用 利 率          

１年未満        普通預金利率 

１年以上２年未満    ０．０１０％（税引後 年０．００７％） 

２年以上３年未満    ０．０２０％（税引後 年０．０１５％） 

３年以上４年未満    ０．０３０％（税引後 年０．０２３％） 

４年以上５年未満    ０．０４０％（税引後 年０．０３１％） 

５年          ０．０５０％（税引後 年０．０３９％） 

そ  の  他 

 金融情勢の変化により、当金庫の判断でご利用条件・優遇内容を変更、または取り扱いを中止させ

ていただく場合がございます。 

 預金保険の対象商品です。 

 マル優もご利用いただけます。 

 利息には20.315％（国税 15.315％、地方税5％）の税金がかかります。 

【退職金特別定期預金「セカンドライフ」】商品概要 

【定額複利預金「退職金とくだねくん」商品概要】 


